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WITAMY W NOWYM  

ROKU SZKOLNYM 2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

Czy słońce na niebie, czy deszcz z nieba leci, 

 

idą do przedszkola z rodzicami dzieci. 

 

W przedszkolu zabawek i książek bez liku, 

 

każdy ma tam miejsce przy małym stoliku. 

 

Razem z naszą Panią, pilnie się uczymy. 

 

Gdy czas na zabawę, chętnie się bawimy. 

 

Powiem Wam coś jeszcze! 

 

Nie mówcie nikomu… 

 

Że my czujemy się jak u siebie w domu! 

 

 

B. Szelągowska. 

 

 

 

 

 
 

 

 



AKTUALNOŚCI 

 
W miesiącu wrześniu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

08.09.2023r. Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” 

13.09.2023r. Teatrzyk „Janosik i dobry pasterz” 

18.09.2023r. Akcja – sprzątanie świata 

20.09.2023r. Dzień Przedszkolaka 

21.09.2023r. Pasowanie na Przedszkolaka – Piknik 

22.09.2023r. Królewski Dzień Jesieni - Dzień Żółty 

25.09.2023r. Labolo 

27.09.2023r. Spotkanie czytelnicze z p. Barbarą Ciemską 

29.09.2023r. Koncert „Podróż przez cztery żywioły” 

 

 

WAŻNE INFORMACJE!!! 

  
      Psycholog 

 

      Anna Woś 

Psycholog oddelegowana z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 13 w Warszwie  

Konsultacja z psychologiem może odbywać się również na terenie Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 13 przy ul. J. Odrowąża 23 w Warszawie. 

Poradnia czynna od poniedziałku do piątku 8:00 – 20:00 oraz w soboty 8:00 – 15:00 

 

 

Logopeda    Pedagog specjalny 

 

Monika Ziółkowska   Olga Kowalska  Katarzyna Wieldzyk 

Poniedziałek 8:00 – 13:00  Środa 8:00 – 12:00        Środa 12:00 – 16:00 

Wtorek 8:00 – 13:00   Czwartek 8:00 – 13:00     Czwartek 8:00 – 11:00 

Czwartek 8:00 – 13:00      Piątek 8:00 – 10:00 

 

Terminy „Labolo”, koncertów i teatrzyków: 
 

LABOLO:    KONCERTY:    TEATRZYKI: 

25.09.2023r.    29.09.2023r.     13.09.2023r. 

23.10.2023r.    20.10.2023r.     21.09.2023r. 

27.11.2023r.    10.11.2023r.     18.10.2023r. 

22.01.2024r.    08.12.2023r.     17.11.2023r. 

26.02.2024r.    05.01.2024r.     04.12.2023r. 

25.03.2024r.    23.02.2024r.     11.01.2024r. 

29.04.2024r.    22.03.2024r.     21.02.2024r. 

27.05.2024r.    19.04.2024r.     20.03.2024r. 

24.06.2024r.    10.05.2024r.     24.04.2024r. 

.     14.06.2024r     08.05.2024r. 

           05.06.2024r. 

            



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 
W I grupie we wrześniu były realizowane następujące tematy kompleksowe: 

1. Wakacyjne skarby 

2. W grupie siła! 

3. W naszym przedszkolu 

4. Ze sportem za pan brat 

Przedszkolaki z grupy Krasnale 8 września brały udział Narodowym Czytaniu. Z uwagą słuchały 

fragmentu utworu Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. 11 września uczestniczyły w zajęciach z 

puchatymi SENSORYCZNYMI KRÓLICZKAMI. Poznały zwyczaje żywieniowe tych zwierząt. 

Dowiedziały się jak się nimi opiekować. Mogły też je pogłaskać i nakarmić. Maluchy oglądały 

pierwszy w swojej przedszkolnej karierze teatrzyk pt. „Janosik i dobry pasterz” oraz brały udział w 

koncercie „Podróż przez cztery żywioły”. Uczestniczyły w akcji „Sprzątanie świata” i zajęciach o 

emocjach „Emotka”. Poznały zasady działania magnezu na warsztatach Labo Odkrywcy 

„Fruwający magnes”. Aktywnie uczestniczyły w spotkaniu z pisarką Barbarą Ciemską słuchając 

historii Misi, która poszła do przedszkola. 21 września dzieci z grupy I wzięły udział w bardzo 

ważnym wydarzeniu- Pasowaniu na przedszkolaka, które odbyło się podczas Jesiennego pikniku. 

Zaprezentowały piosenkę „Jestem małym przedszkolakiem”. 

Aleksandra Malarczyk 

GRUPA II – MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

Wydarzyło się we wrześniu... 

Pierwsze dni w przedszkolu były dla Misiów nie lada wyzwaniem. W przezwyciężaniu trudnych 

chwil, smutku i tęsknoty za rodzicami pomagała nam maskotka Kici Koci, która zagościła w naszej 

grupie. Razem poznawaliśmy otoczenie naszej sali i całego przedszkola. Policzyliśmy małe misie, 

sprawdziliśmy, kto jest wysoki, kto troszeczkę niższy. Uczyliśmy się wspólnej zabawy tworząc 

Kodeks przedszkolaka z zasadami i normami zachowania. Staramy się dzielić zabawkami, używać 

zwrotów grzecznościowych i szanować wzajemne potrzeby innych, rozwijać empatię i wrażliwość. 

Uczyliśmy się, jak bezpiecznie wychodzić na spacerek oraz jak korzystać z zabawek ogrodowych. 



20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka. Dzieciom od samego rana dopisywały dobre 

humory. Dzień rozpoczęliśmy od wspólnych zabawy, tańców i śpiewu. Wiele radości sprawiło 

dzieciom obejrzenie przedstawienia Teatru Dobrego Serca „Janosik i dobry pasterz” oraz spotkanie 

z milusińskimi króliczkami. 21 września podczas „Jesiennego Pikniku - Pasowanie na 

Przedszkolaka” Grupa II dołączyła do grona Przedszkolaków. Wykonaliśmy kilka prac 

plastycznych. Malowaliśmy, kolorowaliśmy, kleiliśmy, liczyliśmy, gimnastykowaliśmy się, 

uczyliśmy angielskiego z Panią Asią, tańczyliśmy i śpiewaliśmy z Panią Ewą. W przedszkolu miło 

mija czas…. 

Weronika Hala 

 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
W tym roku grupa III – czterolatki przystępuje do realizacji projektu „Angielski jest Fun –

tastyczny”, „Jestem małym przyjacielem przyrody” oraz do innowacji pedagogicznej „Wiem, co 

jem – Akademia Kreatywnego Kucharza”. Rok szkolny dopiero co się zaczął, a w przedszkolu 

wydarzyło się już wiele ciekawych rzeczy. Już 08.09.2023 odbyło się Narodowe czytanie 

fragmentów dzieła Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Grupa III gościła tatę Glorii, który 

odczytał dzieciom fragmenty utworu. 11.09.2023 odbyły się warsztaty „Sensoryczne króliczki”, 

podczas których dzieci dowiedziały się jak dbać o te przemiłe zwierzątka, miały też okazję 

nakarmić, pogłaskać i przytulić królika. We wrześniu zawitał do przedszkola teatrzyk kukiełkowy z 

przedstawieniem „Janosik i dobry pasterz”, byli też muzycy z Filharmonii Narodowej z koncertem 

muzycznym „Podróż przez żywioły”. Odbyło się pierwsze po wakacjach spotkanie z profesorkiem 

Labolkiem i warsztaty „Emotka”. Teletubisie nie zapomniały też o akcji „Sprzątanie Świata” – 

czynnie brały w niej udział porządkując teren wokół przedszkola. 20.09.2023 obchodziliśmy Dzień 

Przedszkolaka, a 21.09.2023 wszyscy spotkaliśmy się w ogrodzie przedszkolnym na pikniku 

rodzinnym „Pasowanie na przedszkolaka”. Było dużo atrakcji – występy artystów, malowanie 

twarzy, tatuaże, smakowite ciastka i ciepła zupa pomidorowa. Wszystkim dopisywał dobry humor, 

uśmiechy nie znikały z twarzy. 25.09.2023 obchodziliśmy Dzień Języków Obcych. Nasza grupa 

wylosowała język niemiecki. Dzieci kolorowały niemiecką flagę i słynną Bramę Branderburską. 

Okazało się, że Teletubisie mają zdolności językowe – szybko nauczyły się podstawowych słówek: 

guten morgen, danke, bitte itp. Ważnym wydarzeniem było „Królewskie Powitanie Jesieni”. Dzieci 

ubrane na żółto szukały w ogrodzie oznak jesieni, wykonały pracę plastyczną „Jesienne drzewa”, 

pokonały przygotowaną specjalnie na tę okazję „Jesienną ścieżkę sensoryczną”. Podczas 

wykonywania zadań było wiele okrzyków radości. We wrześniu gościliśmy pisarkę Barbarę 

Ciemską, która czytała dzieciom swoje utwory, a na koniec spotkania każdy uczestnik otrzymał na 

pamiątkę książkę z autografem autorki. 

Izabella Jurkowska 

 



GRUPA IV - GUMISIE 

 
Nasza grupa IV „Gumisie” liczy 24-ro dzieci. Stęskniliśmy się za sobą, a więc opowieściom po 

wakacjach nie ma końca. Jesteśmy w nowej sali a co za tym idzie mamy inne zabawki niż 

w poprzednim roku, musimy ze wszystkimi się zapoznać. Najbardziej lubimy bawić się 

w „konstruktorów”, budujemy z klocków ciekawe budowle albo garaże dla samochodów. Lubimy 

też rysować, kolorować oraz układać puzzle. W tym roku szkolnym w naszej grupie będziemy 

realizować następujące projekty: „Witaminki”, ora „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”. 

Wrzesień minął bardzo szybko i obfitował w wiele atrakcji. Wzięliśmy udział w Narodowym 

czytaniu fragmentu „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Fragment tego dzieła literackiego 

przeczytała w naszej grupie mama Gucia. W tym miesiącu mieliśmy możliwość zobaczyć, 

pogłaskać, a nawet nakarmić króliczki podczas warsztatów „Sensoryczne Króliki”. Po wakacyjnej 

przerwie powitaliśmy aktorów z Teatru „Dobrego Serca” z przedstawieniem „Janosik dobry 

pasterz” oraz artystów z Filharmonii Narodowej z koncertem „Podróż przez cztery żywioły”. 

Aktywnie włączyliśmy się do Akcji Sprzątanie Świata zbierając śmieci porozrzucane wokół terenu 

przedszkola. 20 września była dla nas wyjątkowym dniem, gdyż obchodziliśmy Ogólnopolski 

Dzień Przedszkolaka. W ogrodzie przedszkolnym czekały na nas atrakcje. Były tańce, zabawy 

ruchowe oraz dużo uśmiechu. W drugiej połowie września odbyła się Piknik połączony z 

pasowaniem na Przedszkolaka. Do naszej społeczności przedszkolnej przyjęliśmy nowe koleżanki i 

kolegów oraz ich rodziców. 22 września powitaliśmy nową porę roku – jesień, wykonaliśmy jeże z 

gruszek i makaronu, a do naszego kącika przyrodniczego przynieśliśmy kasztany, szyszki i 

żołędzie. Odwiedził nas rówież Profesorek Labolek – pomocnik pani chemik, który zapoznał nas z 

liniami pola magnetycznego oraz z przyciąganiem magnesu. Odbyliśmy pierwszą w tym roku 

szkolnym wycieczkę do Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży, gdzie poznaliśmy pracę bibliotekarza, 

zostaliśmy zachęceni aby założyć kartę czytelnika oraz wysłuchaliśmy literaturę przeczytaną przez 

panią bibliotekarkę. W świat czytelnictwa wprowadziła nas również pisarka pani Barbara Ciemska, 

która, przeczytała historię o Ani. Wspólnie z autorką wykonaliśmy piramidę zdrowego żywienia, a 

na pożegnanie każdy z nas otrzymał kiążeczkę z autografem pani Barbary. 

Beata Stańczak 

 

GRUPA V – MUMINKI 
 

Powrotu nadszedł czas, wakacje skończyły się a my 

spotkaliśmy się w grupie V jako już prawie Starszaki. 

We wrześniu nasza praca koncentrowała się wokół kilku 

tematów: 

 



1. Wracamy z wakacji 

2. Idę do przedszkola 

3. Mój przyjaciel i ja 

4. Cztery żywioły 

Na początku tradycyjnie przypomnieliśmy sobie zasady oraz Kodeks przedszkolaka, który 

będziemy starali się przestrzegać. 8.09. uczestniczyliśmy w projekcie, pod patronatem pary 

prezydenckiej, „Narodowe Czytanie”. W tym roku była to powieść „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej. Fragment tej lektury odczytała mam Zoi, która przeobraziła się za pomocą stroju z 

epoki w samą autorkę. Mimo trudnego tekstu, dzieci wysłuchały krótką historię bohaterów. 13.09 

pierwszy raz w tym roku szkolnym odwiedził nasze przedszkole Teatr „Dobrego Serca” z 

przedstawieniem „Janosik i dobry pasterz”. Dzieci miały okazję posłuchać piosenek na góralską 

nutkę, poznać przygody Janosika. 14.09 dzieci uczestniczyły w zajęciach „ Sensoryczne Króliki”. 

Poznały specyfikę karmienia, pielęgnowania i obcowania z królikami. Każdy mógł pogłaskać te 

piękne zwierzęta. 16.09 wybraliśmy się na pobliskie skrzyżowanie, aby zaobserwować mijane znaki 

drogowe, przypomnieć sobie jak należy przechodzić przez przejście dla pieszych. Wracając ze 

spaceru dołączyliśmy do Akcji Sprzątanie Świata i z ogromnym zacięciem pozbieraliśmy 

rozrzucone papiery oraz inne śmieci w okolicy przedszkola. 20.09 tradycyjnie obchodziliśmy 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Na dzieci czekały w ogrodzie przedszkolnym atrakcje. Nie 

zabrakło uśmiechu i radości. 21.09 w naszym przedszkolu odbył się Piknik, który prowadziła 

Agencja Artystyczna Dur- Moll. Podczas wspólnej zabawy każdy znalazł dla siebie coś dobrego – 

zupkę pomidorową, ciastka, tatuaże czy malowanie twarzy. 22.09 powitaliśmy Panią Jesień, która 

będzie towarzyszyć nam przez najbliższe miesiące. W kąciku przyrody pojawiły się dary jesieni, 

nasza grupa powitała Panią Jesień własnoręcznie wykonanymi jeżykami z szyszek, spacerowaliśmy 

po ścieżce sensorycznej wykonanej z różnych skarbów jesiennych. 25.09 mieliśmy bardzo 

wyczerpujący dzień. Przed śniadaniem uczestniczyliśmy w pierwszym w tym roku spotkanie z 

profesorkiem Labolkiem, który opowiedział nam o magnesach. Po śniadaniu wyruszyliśmy 

autokarem na lekcję muzealną „Leśne zwierzęta duże i małe” do Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa 

w ramach programu MKiDN „Kultura Dostępna” W muzeum mogliśmy poczuć się jak w 

prawdziwych głębinach lasu. To była wspaniała lekcja. 27.09 po zapoznaniu się z historią 

Mateuszka, którą odczytała autorka Barbara Ciemska, wspólnie z grupą VI wykonaliśmy piramidę 

zdrowego żywienia. Każdy otrzymał do domu książeczkę „Mateuszek” z autografem autorki, 

fundowane przez Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 29.09 uczestniczyliśmy w 

koncercie „ Podróż przez cztery żywioły” prowadzonym przez muzyków Filharmonii Narodowej. 

Wrzesień był dla nas bardzo pracowity, a przed nami kolejne równie atrakcyjne miesiące. 

Dominika Gąsiorowska  

GRUPA VI – SMERFY 

 



Grupa VI rozpoczęła we wrześniu realizację Projektu edukacyjnego „Nie lada to gratka. Poznajemy 

Misia Uszatka”. Literatura ta, chociaż obecnie trochę zapomniana, jest literaturą ponadczasową. 

Postać Misia Uszatka wymyślona przez Czesława Janczarskiego, a zilustrowana przez Zbigniewa 

Rychlickiego, to postać bliska wszystkim dzieciom, ale też i dorosłym. Głównym założeniem 

projektu „Nie lada to gratka! Poznajemy Misia Uszatka!” jest wprowadzenie dzieci w świat 

literatury dziecięcej, promowanie czytelnictwa, rozwijanie wszechstronnej stymulacji dzieci, 

poprzez połączenie wrażeń ruchowych, wzrokowych, słuchowych i dotykowych. Dzieci z radością 

przyjęły maskotkę Uszatka- nowego członka grupy i zrealizowały zadanie wrześniowe „Uczymy 

misia Uszatka zasad bezpieczeństwa w drodze do przedszkola”. Dzieci zostały wprowadzone  

w tematykę zajęć realizowanej w tym roku Innowacji pedagogicznej „Przedszkolny świat 

przedsiębiorczych dzieci”. Dwie dziewczynki z naszej grupy - Pola i Hania reprezentowały nasze 

przedszkole podczas Obchodów Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka na Targówku. Dziewczynki 

brały udział w czterech konkurencjach: 1. Lawendowa klasa - dzieci napełniały saszetki kwiatami 

lawendy tworząc zapachowe woreczki, które mogły zabrać do domu. 2. Układanie puzzli  

o tematyce przyrodniczej - umiejętność pracy zespołowej. 3. Piłeczkowa gra stolikowa. 4. Udział  

w wyścigach i grach zręcznościowych. Na zakończenie konkurencji były „Tańce łamańce przy 

muzyce. Na pozostałe dzieci z naszej grupy czekały atrakcje w ogrodzie przedszkolnym. 

Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy oraz tańców przy ulubionych przebojach 

muzyki. Kolejna wrześniowa atrakcja to Piknik „Pasowanie na Przedszkolaka” podczas którego 

dzieci bawiły się wspólnie z rodzicami. Nasza grupa wzięła udział w akcji sprzątanie świata. 

Podczas spaceru po okolicy, dzieci zabezpieczone w rękawice ochronne i worki oczyściły teren ze 

śmieci. Po obejrzeniu filmu edukacyjnego wszyscy jednomyślnie postanowili, że w przyszłości 

będąc dorosłymi nie będą zaśmiecać Ziemi. W Europejskim Dniu Języków Obcych dzieci poznały 

kilka ciekawostek o Francji. Do tego, wraz z bohaterką bajki Fancy Nancy Clancy poznały kilka 

słów w języku francuskim, których chętnie używały potem w ciągu dnia. Dzięki wsparciu  

i dofinansowaniu Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 dzieci skorzystały  

z zajęć prowadzonych przez autorkę książek dla dzieci p. Barbarę Ciemską oraz otrzymały 

książeczki na własność do domowej biblioteczki. Wrzesień to miesiąc, w którym obchodzimy 

„Dzień chłopaka”, z tej okazji dziewczynki wręczyły chłopcom drobne upominki (dziękujemy 

rodzicom za pomysł i zaangażowanie). 

Jolanta Wróblewska 

WYDARZENIA WRZESIEŃ 2023 r. 
 

NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” 

 
 



Narodowe Czytanie to coroczna akcja wspólnego czytania wybranej lektury. Lekturą tegorocznej  

12 odsłony Narodowego Czytania było „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Nasze przedszkole 

przyłączyło się do tej prezydenckiej inicjatywy. W każdej grupie został odczytany fragment tej 

lektury. W akcji chętnie włączyli się rodzice dzieci, którzy przeczytali fragment „Nad Niemnem”. 

Beata Stańczak 

 

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „JANOSIK I DOBRY PASTERZ” 
 

 
Spotkanie Janosika z Dobrym Pasterzem oraz jego zabawne rozmowy z przesympatycznymi 

owieczkami sprawiają, że Janosik zmienia się! Teraz wie, że nie można nikogo okradać. A jeżeli 

che się pomagać ludziom, to trzeba to robić mądrze – najlepiej wrócić na studia! Nastrój polskich 

gór wspaniale dodaje piękna scenografia i piosenki oparte na tradycyjnych melodiach góralskich. 

Beata Stańczak 

 

AKCJA - SPRZĄTANIE ŚWIATA 

 
18 września w ramach Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata” dzieci wyposażone w worki  

i rękawice wyruszyły posprzątać teren wokół naszego przedszkola. Jak się okazało, zalegało na nim 

całkiem sporo różnych śmieci. Zbieranie ich było doskonałą okazją do zwrócenia uwagi na 

zanieczyszczenie środowiska naturalnego i potrzebę dbania o nasze dobro wspólne. Dzieci wiedzą 

jak dbać o naszą planetę i mają swiadomość w jaki sposób to robić. 

Beata Stańczak 

 

 



DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

 

20 września obchodziliśmy Dzień Przedszkolaka. Na dzieci czekały w ogrodzie przedszkolnym 

atrakcje. Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy oraz tańców przy ulubionych 

przebojach muzyki dla dzieci. Radość i śmiech świadczyły o wspaniałej zabawie. Wszystkim 

przedszkolakom życzymy samych słonecznych dni i radosnych chwil w naszym przedszkolu, aby 

każdy dzień był wspaniałą przygodą i niósł ze sobą wiele cudownych i pozytywnych doświadczeń. 

Beata Stańczak 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 
 

 
Podczas Pikniku „Pasowanie na Przedszkolaka”, który prowadziła Agencja Artystyczna Dur – Moll 

dla dzieci i rodziców czekały liczne atrakcje, a także tańce i zabawy oraz konkursy zręcznościowe. 

Malowanie twarzy, tatuaże, dla każdego znalazło się coś pysznego: babeczki, mufinki i 

pomidorówka, a także herbata oraz kawa. Do społeczności przedszkola dołączyły nowe 

przedszkolaki oraz ich rodzice. Dzieci otrzymały dyplomy i książki. 

Beata Stańczak 

DZIEŃ ŻÓŁTY 

 
 



22 września wszystkie przedszkolaki powitały nową porę roku – jesień. Ten dzień został ogłoszony 

Królewskim Dniem Jesieni - Dzień Żółty. Dlatego każde dziecko w tym dniu było ubrane w ten 

kolor. Pierwszy dzień jesieni był słoneczny, z drzew spadały kolorowe liście. Dzieci wesoło bawiły 

się w ogrodzie przedszkolnym i przyglądały się zmianom zachodzącym w przyrodzie  

Beata Stańczak 

 

„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 
 

 
 

Po wakacyjnej przerwie zawitał do nas Profesorek Labolek – pomocnik pani chemik, który podczas 

spotkania zapoznał przedszkolaków z pojęciami: magnes i linie pola magnetycznego. Podczas zajęć 

pt: „Fruwający magnes” dzieci sprawdzały, które ze zgromadzonych przedmiotów były przyciągane 

przez magnes oraz obserwowały jak opiłki żelaza idealnie wsakzywały linie pola magnetyczneg. 

Beata Stańczak 

 

SPOTKANIE CZYTELNICZE Z PANIĄ BARBARĄ CIEMSKĄ 

 
Przedszkolaki wzięły udział w spotkaniu czytelniczym z pisarką Barbarą Ciemską. Autorka książek 

przeczytała dzieciom książeczkę o Ani i jej problemach z myciem zębów. Wspólnie z pisarką dzieci 

wykonały plakat „Dbam o swoje zęby”. Maluszkom pani Barbara przeczytała książeczkę pt :”Miś 

w przedszkolu” poprzez którą zostały przypomniane przedszkolne zwyczaje i zasady. Każde 

dziecko otrzymało od pisarki kiążkę z jej autografem. 

Beata Stańczak 



KONCERT: „PODRÓŻ PRZEZ CZTERY ŻYWIOŁY” 
 

 
Woda, ogień, powietrze i ziemia to żywioły, które mogą być przyjazne człowiekowi lub przeciwnie, 

mogą siać zniszczenie i postrach. Ich nagłe uaktywnienie przypisywano kiedyś gniewowi bogów. 

Już starożytni filozofowie zastanawiali się, która z sił była pierwsza? Od której z nich rozpoczęło 

się życie na Ziemi? Która jest praprzyczyną istnienia? Poszukując odpowiedzi na te pytania, 

stopniowo oswajano żywioły, próbując je poznać, przewidzieć ich działanie i opisać. Jednak mimo 

upływu czasu i postępu nauki, wciąż pozostają niezbadane i potrafią zaskakiwać człowieka. Może 

właśnie dlatego muzyka, z natury abstrakcyjna, najlepiej ze wszystkich sztuk potrafi zobrazować 

ich nieprzewidywalny, kapryśny charakter? Podczas koncertu gitara pokazała swoje brawurowe 

dźwięki, a bęben wygrał tętent drgającej ziemi natomiast akordeon znalazł sposób, by 

zaprezentować odgłos powietrza. Repertuar koncertu opierał się na kompozycjach współczesnych, 

bogatych w rozmaite techniki wykonawcze, rodzaje brzmień i sposoby artykulacji dźwięku. Dzięki 

nim znaleźliśmy się w barwnym świecie, ogarniętym przez żywioły i wspólnie stworzyliśmy 

muzyczne obrazy odwzorując otaczającą nas, nieokiełzaną energię. 

Beata Stańczak 
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